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ELŐSZÓ

Kedves Olvasó!

„A fejlődéshez két dolog kell: fáradhatatlan kitartás,  
és az a készség, hogy olyasmit is el tudjunk vetni,  

amibe pedig sok időt és munkát fektettünk be.”

Albert Einstein

Augusztus havi hírlevelünkben egyértelműen érzékelhető, hogy a nyári idő-
szak alatt is sokszínű és folyamatos munka zajlik a belügyi szerveknél. A köz-
igazgatás különböző területein elvégzett munka pedig megtérül, még akkor is, 
ha néha több időre és befektetett munkára van szükség.
Így történt ez a Nemzeti Nyomozó Irodánál is, ahol az amerikai társszervezet-

tel végzett közös munka – a szervezet vezetői értékelése szerint – nagy hatást 
gyakorolt a transznacionális bűnözés elleni küzdelemre irányuló együttmű-
ködésre.
A NAV híreiből értesülhetünk arról, hogy hamis márkajelzésekkel láttak el 

ruházati termékeket egy hipermarket hátsó helyiségében. Továbbá megtud-
hatjuk hogyan került felszámolásra egy bajai számlagyár, valamint azt is, hogy 
egy külföldi állampolgárnál kilencvenhétezer szál cigarettát találtak a Buda-
pest Liszt Ferenc Nemzetközi Repülőtéren.
Halmai Péter, Széchenyi-díjas magyar közgazdászt, nemzetközileg is elismert 

vezető kutatót választották az MTA IX. Gazdaság- és Jogtudományok Osztályá-
nak elnökévé.
Az Országgyűlés négy új alkotmánybírót választott, mivel elődeik mandátu-

ma lejárt. A testület új tagjai: Haszonicsné Ádám Mária, Lomnici Zoltán, Patyi 
András és Varga Réka.
Biztonsági kisokosunkból a nyaralás alatt gyakran használt nyílt internetel-

érési pontok használatának veszélyeiről kapunk iránymutató információkat. 
Megnyugtató megoldásként a mobilinternet és a VPN kapcsolatok használata 
javasolt.
Reméljük ezúttal is felkeltettük kedves olvasóink figyelmét, és velünk tar-

tanak augusztusi híreink felfedezésében, amelyhez kellemes olvasást és jó 
szórakozást kívánunk!

Szerkesztőség
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SZERKESZTŐSÉGI HÍREK

Állománygyűlés a személyügyi helyettes államtitkárságon
Szervezeti vezetőnk, személyügyi helyettes államtitkár asszony meghívására 
szerkesztőségünk tagjai június 28–29-én állománygyűlésen vettek részt Rácke-
vén. Itt nyílt alkalma először találkozni a Belügyminisztérium 2022-es portfólió-
bővítésének eredményeként közös szervezeti egységbe szervezett munkatársa-
inak. A szerteágazó szakmai tevékenységeket folytató főosztályok és osztályok 
állományának lehetőségük nyílt személyesen is találkozni. Államtitkár asszony 
bevezető gondolatait idézve kettős célt szolgált ez a találkozó: egyrészt részlete-
sebb képet kaphatott valamennyi munkatárs a helyettes államtitkárságon folyó 
munka sokszínűségéről, másrészt egymás megismerése alkalmat teremtett a 
közös gondolkodásra, a komplex fejlődési lehetőségekről való egyeztetésre.

Olvasóinknak kellemes nyarat, tartalmas feltöltődést kívánunk!
A közigazgatás szervezetében – így Szerkesztőségünk munkatársainak is – az 
augusztus hagyományosan a szabadságolások, feltöltődések időszaka. Ezzel 
együtt szerkesztőségünk egész nyáron működik, és töretlenül dolgozik kö-
vetkező lapszámaink előkészítésén. Olvasóinknak kellemes kikapcsolódást, 
jó nyaralást kívánunk!

KR NEMZETI NYOMOZÓ IRODA

Szoros együttműködésben az FBI-jal
A Készenléti Rendőrség Nemzeti Nyomozó Iroda (KR NNI) nyomozói elköszön-
tek attól az FBI ügynöktől, akinek megbízatása most ért véget az FBI–NNI Nem-
zetközi Egységnél. A két évtizede működő, jelenleg hét magyar és két amerikai 
főből álló egység jó néhány sikertörténetet tudhat maga mögött.
A KR NNI Nyomozó Főosztály Erőszakos Bűncselekmények Elleni Osztály 

FBI–NNI Nemzetközi Egysége 2000 óta foglalkozik a szervezett bűnözés megelő-
zésével és a visszaszorítására vonatkozó információk cseréjével. Az itt dolgozó 
FBI ügynökök megosztva dolgoznak az Amerikai Egyesült Államok budapesti 
nagykövetségén és a KR NNI Labanc úti főépületében, ahol saját munkaállo-
másokkal is rendelkeznek.
A szövetségi ügynökökkel való közös munka egyik állomása, amikor vala-

melyikük hároméves megbízatása lejár, s elköszönnek tőle közvetlen kollégái, 
illetve a KR NNI vezetői. Ilyen eseményre került sor 2023. június 14-én délután, 
amikor Lance Rollinstól búcsúztak el a magyar rendőrök.
Hazánkban az FBI különleges ügynökei – tapasztalataikra építve – tanács-

adói funkciót töltenek be az egyes ügyekben. Ugyan az egység korábban más 
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központi szerv égisze alatt, más szer-
vezeti felépítéssel működött, de az 
elmúlt két évtized során a magyar 
rendőrök és az amerikai ügynökök 
között a KR NNI-n belül közvetlen 
munkakapcsolat alakult ki.    
Nagy szerepet játszik az egység a 

különböző amerikai internetes szol-
gáltatókkal való közvetlen kapcsolat-
felvételekben is, melyek napi szintű-
vé váltak. Így a KR NNI szinte vala-
mennyi főosztályának munkáját tudják ezáltal támogatni, ugyanúgy, ahogy a 
nemzetközi elfogatóparanccsal körözött, Amerikából megszökött személyek 
hazánkban történő elfogását, míg a magyar körözöttek USA-ban történő raj-
taütését. Mindkettőre volt példa az elmúlt időszakban. 
Dr. Tarcsa Csaba r. vezérőrnagy, a Készenléti Rendőrség parancsnoka a ren-

dezvényen elhangzott beszédében kiemelte az FBI és a KR NNI közti gyümöl-
csöző munkakapcsolatot, és méltatta a két ország közötti sikeres bűnüldöző 
partnerséget. Az eseményen részt vett Elizabeth Rosato, az FBI jogi attaséja is, 
aki szintén elismerően szólt az FBI–NNI Nemzetközi Egység szakmai műkö-
déséről.
Az ügynök búcsúztatása során Jeney Áron r. ezredes, a KR NNI igazgatója 

Lance Rollins megingathatatlan elkötelezettségét és páratlan munkamorálját 
emelte ki. Hangsúlyozta, hogy fáradhatatlan erőfeszítése nagy hatással volt a 
transznacionális bűnözés elleni küzdelemre irányuló együttműködésre, majd 
gondolatait azzal zárt, hogy a Nemzeti Nyomozó Iroda ajtaja mindig nyitva áll 
előtte..
A teljes anyagot az alábbi linken találják kedves olvasóink: https://www.po-

lice.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/szervezeti-hirek/szo-
ros-egyuttmukodesben-az-fbi-jal

NAV-HÍRADÓ

„Márkás” pólók percek alatt
Egy hipermarket egyik üzletében készültek azok a „márkás” pólók, amik fel-
keltették a NAV figyelmét. A szitamintás ruhákra helyben kerültek közismert 
védjegyek, amelyeket csak azok jogtulajdonosának engedélyével lehet használ-
ni. A jogvédett márkák feltételezett utánzatainak ügyében a NAV munkatársai 
vizsgálatot indítottak. Az üzlet pénztárgépének azonosító száma szolgált kiin-
dulópontként az elemzéshez, aminek első lépése a cég azonosítása volt, majd a 
hozzá kapcsolódó információk vizsgálata következett. A NAV-hoz befutó adatok 

https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/szervezeti-hirek/szoros-egyuttmukodesben-az-fbi-jal
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/szervezeti-hirek/szoros-egyuttmukodesben-az-fbi-jal
https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/szervezeti-hirek/szoros-egyuttmukodesben-az-fbi-jal
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olyan kockázatot mutattak, ami miatt indokolt volt a helyszíni ellenőrzés. Az 
online számlaadatokból ugyanis kiderült, hogy a vállalkozás nem szerzett be 
eredeti, márkás termékeket, Facebook-profilján viszont igen széles a kínálat. 
A NAV azt is ellenőrizte, hogy szabályszerűen alkalmazzák-e a bolti eladókat, 
akiknek a bejelentése, mint azt az adatok igazolták, megfelelt a cég feltérké-
pezett működésének, az üzletek nyitvatartási időtartamának.   
A helyszíni ellenőrzéskor beigazolódott, hogy valóban zugnyomással termel-

ték a márkás ruhák utánzatait, amivel több alkalommal sértettek iparjogvé-
delmi és szerzői vagy szerzői joghoz kapcsolódó jogokat. A pénzügyőr járőrök 
a hamisítványokat lefoglalták, és szabálysértési eljárást kezdeményeztek. A 
NAV 140 ezer forint pénzbírságot szabott ki, és elrendelte a több mint 370 ezer 
forint értékű póló és a nyomóminták elkobzását. Azóta a bírság teljes összegét 
határidőben befizette a cég az államkasszába.

Bezárhatja kapuit a bajai számlagyár
Közel félmilliárd forintnyi áfát tün-
tetett el fiktív számlákkal egy bajai 
férfi által irányított bűnszervezet. A 
NAV munkatársai nyolc embert hall-
gattak ki gyanúsítottként, közülük a 
bíróság három fő letartóztatásáról 
döntött. A bajai irodából működte-
tett számlagyár jellemzően erdészeti, 
építőipari és mezőgazdasági tevé-

kenységekről állított ki valótlan tartalmú számlákat a céghálózatban szereplő 
megrendelők részére, hogy fizetendő áfájukat jogosulatlanul csökkenteni tudják. 
A befogadó társaságok alatt elhelyezkedő fiktív cégek stróman ügyvezetőinek 
toborzását a cégláncolat irányítójának „bizalmi embere” végezte. A hamis gaz-
dasági eseményeket színlelt banki tranzakciókkal leplezték, az átutalt összegek 
pedig készpénzben vándoroltak vissza a megrendelőkhöz. A bűnözői csoport 
felszámolására szervezett akcióban 48 pénzügyi nyomozó és 40 bevetési járőr 
vett részt, valamint segítségükre volt Boo, a NAV egyik négylábú munkatársa is. 
A bűnügyi terület munkatársai a bizonyítékok beszerzése mellett egymilliárd 
forintot meghaladó összegben zároltak ingatlanokat, gépjárműveket, követe-
léseket, valamint bankszámlákat, illetve nagy értékben foglaltak le készpénzt, 
arany ékszereket és karórákat. A NAV nyomozói öt embert vettek őrizetbe, a 
bíróság pedig elrendelte a bűnbanda irányítójának és két segítőjének letar-
tóztatását. A nyomozás üzletszerűen, bűnszervezetben elkövetett költségveté-
si csalás bűncselekmény miatt folyik. Ha a szervezet vezetőjének bűnössége 
beigazolódik, akár húsz év szabadságvesztésre is számíthat.
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Csak cigi és más semmi
A NAV munkatársai egy külföldi ál-
lampolgárnál 97 ezer szál cigaret-
tát találtak a Budapest Liszt Ferenc 
Nemzetközi Repülőtéren. A Dubajból 
érkezett utas a zöld folyosón lépett 
be az országba, vámköteles árut nem 
jelentett be. A pénzügyőrök az utas 
feladott és kézi poggyászának ellen-
őrzésekor a vámmentesen behoz-

ható 200 szál cigarettán felül összesen 97 ezer szál cigarettát találtak. A NAV 
munkatársai 17 millió 257 ezer forint bírságot szabtak ki, a cigarettát lefoglalták 
és költségvetési csalás bűntette miatt feljelentést tettek a NAV nyomozó ható-
ságához. Az Európai Unión kívülről érkező, 17. életévüket betöltött légi utasok 
vámmentesen fejenként 200 szál cigarettát hozhatnak be hazánkba. Ha valaki 
ennél több cigarettával érkezik a repülőtérre, akkor a piros folyosót (vámke-
zelendő áru) kell választania.

A DROGKUTATÓ INTÉZET HÍREI

Tevékenységek
•	 2023. június 22-én a Drogkutató Intézet részt vett a Roger Scruton: Hogyan 
legyünk konzervatívok? című könyvének magyar nyelvű megjelenése 
alkalmából rendezett kerekasztal-beszélgetésen, melynek a Scruton V. P. 
adott helyszínt. A könyvet Tombor András üzletember, filantróp fordította 
le. A beszélgetés moderátora Genda Noémi volt; résztvevői: Lánczi András, 
Békés Márton és Szilvay Gergely pedig Sir Roger Scruton gondolatai men-
tén beszélgettek a konzervatív értékek szerepéről a mai modern világban.

•	 A Drogkutató Intézet munkatársai 2023. június 22-én a kábítószer-fogyasztás 
elleni küzdelem világnapja alkalmából megrendezett konferencián vettek 
részt, melyet az Országos Rendőr-főkapitányság a Nemzeti Népegészség-
ügyi Központtal együttműködve rendezett meg. „A megelőző felvilágosí-
tó szolgáltatás 20 éve” címmel zajló eseményen megelőző-felvilágosító 
szolgáltatásban dolgozó munkatársak, társhatóságok képviselői, rendőri 
munkatársak és meghívott szakemberek vettek részt.

•	 2023. július 6. és 9. között a Drogkutató Intézet jelen volt a marosvásárhelyi 
Vibe Fesztiválon, ahol munkatársaink szakmai panel beszélgetésben vettek 
részt.
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AZ AUGUSZTUSI LAPSZÁM TARTALMÁBÓL

Vetter Dániel Az EMPACT szerepe a kiberbűncselekmények elleni küzdelem-
ben című cikkének célja a nemzetközi bűnügyi együttműködésben kitüntetett 
szerepet betöltő és már állandó uniós eszköznek számító EMPACT platform 
struktúrájának, működésének, eredményeinek bemutatása a kiberbűnözés 
vonatkozásában.

Polyák Zsolt Településbiztonság, helyi rendészet a Dél-Alföld Régióban 
I. című művében a Dél-Alföld Régió településbiztonságát, valamint a helyi 
rendészetben részt vevő rendőrségi és komplementer rendészeti szerveket 
mutatja be. 

Budavári Árpád és Ruff Tamás A megtapasztalt rendőrség egy magyar vár-
megye rendőri vezetőinek szemszögéből címmel megjelenő tanulmányukban 
a szerzők Budavári Árpád doktori kutatásának részeként 2021. és 2022. évben 
a Fejér Vármegyei Rendőr-főkapitányság közterületi szolgálatot ellátó rend-
őreinek kérdőíves megkérdezésével és a rendőri vezetőkkel készített interjúk 
segítségével a rendőrök biztonságértelmezését, a biztonsági problémák defi-
niálását és együttműködési készségét vizsgálták.

Lippai Zsolt A biztonság megteremtésének és fenntartásának állami és 
nem állami szereplőiről című publikációjának célja a biztonság megterem-
tésének nem állami szereplői, a rendészet speciális szervei, „perifériái”, a ha-
gyományosnak is nevezhető rendészeti felfogástól eltérő módszerek alkalma-
zásának bemutatása.

Márton Balázs „A nyílt forrású hírszerzés (OSINT) mint lehetőség a bűn-
cselekmények felderítésében” című tanulmányában egy, a magyar rendőr-
ség szervezetébe integrálható központi, nyílt forrású hírszerzési feladatokat 
ellátó egység előnyeit és létrehozatalának néhány súlyponti kérdését járja 
körül.

Éberhardt Gábor Migrációs erőszak az államhatáron című cikkében ku-
tatásmódszertani eredmények alapján mutatja be Magyarország szerbiai ha-
tárviszonylatában bekövetkezett irreguláris migráció tipológiai változását, a 
verbális és fizika erőszak megjelenését az elmúlt években jogellenesen bejutni 
szándékozók részéről.

Ujhegyi Péter A biometria elterjedésének elemzése című cikke áttekintést 
ad az azonosítási megoldások fő paramétereiről és a legelterjedtebb biomet-
rikus azonosítási megoldásokról. A tanulmány az EU-ban a határrendészetnél 
használt biometrikus azonosítási megoldásokat mutatja be, illetve rövid ös�-
szehasonlítást ad a jelenlegi megoldások és az érhálózat-alapú megoldások 
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között, kiemelve az érhálózat-alapú megoldások előnyeit a korábbi megoldá-
sokhoz képest. 

Zsákai Lénárd A schengeni értékelési mechanizmus nemzetközi és hazai 
koordinációja című publikációjának célja a 2022. október 1-jén hatályba lépett, 
és 2023 februárjától alkalmazandó új schengeni értékelési rendelet alapján a 
megújult schengeni értékelési mechanizmus működésének feltárása, a rend-
szer kulcsfontosságú szereplői szinergikus együttműködésének bemutatása.

Szabó János Bűnügyi elemzés, bűnügyi térképészet című könyvismertetésé-
nek célja az Egyesült Államokban használatos bűnügyi elemzői sztenderdek 
bemutatása az International Association of Crime Analysts (IACA) szabvány-
alkotó bizottságában részt vevő szerző által írt részletes és a bűnügyi elemzői 
munka minden aspektusát bemutató tankönyv ismertetésével.

Németh Ágota A globalizált bűnözés című könyvismertetésében bemutatja 
és értékeli dr. Istvanovszki László 2021-ben megjelent könyvét azzal a céllal, 
hogy a potenciális olvasó – az író megközelítésében – megismerje a globalizált 
bűnözést, annak egyes szegmenseit.

Augusztus havi interjúnkat Polt Péter legfőbb ügyész úrral készítettük.

A SZAKMAI ÉS TUDOMÁNYOS ÉLET HÍREI

WHO-konferencia Budapesten
Az Egészségügyi Világszervezet (WHO) európai régiója tagországainak minisz-
terei és képviselői találkoztak 2023. július 5–7. között Budapesten, a Hetedik 
Környezet és Egészség Miniszteri Konferencián. A konferenciának Magyar-
ország ad otthont Novák Katalin köztársasági elnök védnöksége alatt.
Dr. Pintér Sándor belügyminiszter a konferencián arról beszélt, hogy a ren-

dezvény a régió legfontosabb egészégügyi kihívásaira igyekszik ráirányítani 
a figyelmet, egyben közösen keresik az optimális megoldásokat a felvetett 
kérdésekre. Magyarország kiemelt stratégiai partnerként tekint a WHO-
ra, figyelembe veszi a WHO által kiadott iránymutatásokat, és a nemzetközi 
gyakorlati tapasztalatok alapján kívánja növelni a magyarok egészségben 
eltöltött életéveit.
Forrás:	https://kormany.hu/hirek/who-konferencia-budapesten

A konferenciával kapcsolatos további dokumentumok és hírek a WHO honlapján találhatóak itt: https://
www.who.int/europe/event/seventh-ministerial-conference-on-environment-and-health

https://www.who.int/europe/event/seventh-ministerial-conference-on-environment-and-health
https://www.who.int/europe/event/seventh-ministerial-conference-on-environment-and-health
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Történelem születik – az Eurojuston belül megkezdi működését az Ukrajna 
elleni agresszió bűntettének üldözésével foglalkozó nemzetközi központ
Történelmi pillanatot jelent, hogy az Ukrajna elleni agresszió bűntettének 
üldözésével foglalkozó nemzetközi központ (ICPA) hivatalosan is megkezdte 
működését az Eurojuston belül. Az ICPA az agresszió bűntettével kapcsolatos 
ügyek előkészítését fogja támogatni a kulcsfontosságú bizonyítékok biztosítá-
sával és az ügyépítés folyamatának korai szakaszban történő megkönnyítésével.
A július 3-án, az Eurojust hágai székhelyén tartott, erre a célra szervezett nyitó-

rendezvényen az ICPA-t Ladislav Hamran, az Eurojust elnöke, Didier Reynders 
európai igazságügyi biztos, Andriy Kostin ukrán főügyész, Karim A. A. Khan, az 
ICC ügyésze, Kenneth A. Polite főügyészhelyettes és Dilan Yesilgöz-Zegerius 
holland igazságügyi miniszter nyitotta meg. Ezzel egy időben aláírták az Euró-
pai Bizottság Külpolitikai Eszközök Szolgálatával kötött hozzájárulási megálla-
podást, és sor került a központ első operatív nyitóülésére.
Forrás:	https://www.eurojust.europa.eu/news/history-making-international-centre-prosecution-

crime-aggression-against-ukraine-starts-operations-at-eurojust

Pragmatica Sanctio pályázati felhívás
Magyarország idén a Pragmatica Sanctio kibocsátásának 300 éves évfordu-
lójáról emlékezik. A magyar alkotmánytörténet egyik nagy jelentőségű és a 
későbbi alkotmányfejlődésre is hatással bíró jogi dokumentuma kibocsátásá-
nak jubileuma alkalmából az Országgyűlés elnöke pályázatot írt ki egyetemi 
hallgatók számára.
A pályázatra felsőoktatási intézmények aktív státuszú hallgatói jelentkez-

hetnek. Pályázni magyar nyelvű pályaművel lehet, amely a meghirdetett té-
makörök – a Pragmatica Sanctio történeti, jogtörténeti vonatkozásai, illetve a 
Pragmatica Sanctio nemzetközi vonatkozásai – közül egy témát vizsgál.
Forrás: https://www.ajk.elte.hu/content/pragmatica-sanctio-palyazati-felhivas.t.6287

A pályázattal kapcsolatos további információk itt érhetők el: https://www.parlament.hu/web/guest/
pragmatica-sanctio

Állapotellenőrzés: a kiberbiztonsági fenyegetések 54%-a zsarolóvírusok-
nak tulajdonítható
Az Európai Unió Kiberbiztonsági Ügynöksége (ENISA) közzétette az egészség-
ügyi ágazatra vonatkozó első kiberfenyegetettségi térképét. A jelentés szerint 
az egészségügyi ágazatot fenyegető kiberbiztonsági fenyegetések 54%-át a 
zsarolóvírusok teszik ki.
Az átfogó elemzés feltérképezi és tanulmányozza a kibertámadásokat, több 

mint kétéves időszakra vonatkozóan azonosítja az elsődleges fenyegetéseket, 
szereplőket, hatásokat és tendenciákat, értékes betekintést nyújtva az egész-
ségügyi közösség és a politikai döntéshozók számára. Az elemzés összesen 

https://www.eurojust.europa.eu/news/history-making-international-centre-prosecution-crime-aggression-against-ukraine-starts-operations-at-eurojust
https://www.eurojust.europa.eu/news/history-making-international-centre-prosecution-crime-aggression-against-ukraine-starts-operations-at-eurojust
https://www.parlament.hu/web/guest/pragmatica-sanctio
https://www.parlament.hu/web/guest/pragmatica-sanctio
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215, az EU-ban és a szomszédos országokban nyilvánosan bejelentett inciden-
sen alapul.
Forrás: https://www.enisa.europa.eu/news/checking-up-on-health-ransomware-accounts-for-54-of-

cybersecurity-threats

Az Egészségügyi fenyegetettségi helyzet című kiadvány az alábbi linken érhető el: https://www.enisa.
europa.eu/publications/health-threat-landscape

Új alkotmánybírókat választottak
Az Országgyűlés július 4-én, titkos szavazáson, négy új alkotmánybírót válasz-
tott A testület új tagjai: Haszonicsné Ádám Mária, Lomnici Zoltán, Patyi András 
és Varga Réka. A választásra azért volt szükség, mert a tizenöt fős Alkotmány-
bíróság négy tagjának szeptember 1-jén lejár a megbízatása.
Patyi András közigazgatási jogász, az NKE ÁNTK Közigazgatás-tudományi 

Doktori Iskola vezetője, egyetemi tanár, korábban az Alkotmánybíróságon fo-
galmazó, majd főtanácsadó volt, dolgozott az Országgyűlési Biztos Hivatalában, 
később a XII. kerületi önkormányzat jegyzője, 2009-től legfelsőbb bírósági bíró, 
2012 és 2018 között a Nemzeti Közszolgálati Egyetem rektora, közben 2013 és 
2018 között a Nemzeti Választási Bizottság elnöke volt. 2018-tól ismét bíró, a 
Kúrián tanácselnök, majd jogegységi feladatokért felelős elnökhelyettes.
Forrás: https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/07/05/alkotmanybiro-lett-varga-reka-es-patyi-andras

Az Európai Bizottság 2023-as felmérései a korrupcióról azt mutatják, hogy 
az európaiak körében növekszik a szkepticizmus
Az Eurobarométer idei, korrupcióról szóló felmérései szerint tízből négy pol-
gár úgy véli, hogy az elmúlt három évben nőtt a korrupció az országában, és 
most már több mint 2/3-uk (70%) szerint a korrupció széles körben elterjedt 
az országukban. Ugyanakkor tízből több mint hat (64%) szerint a korrupció el-
fogadhatatlan. Az iparág egyetért: tízből több mint hat uniós vállalat (65%) úgy 
véli, hogy a korrupció problémája „meglehetősen” vagy „nagyon” elterjedt az 
országában. Ez azt mutatja, hogy a korrupció továbbra is jelentős kihívást jelent 
a legtöbb európai szemében.
Csak egy kisebbség véli úgy, hogy a korrupció elleni küzdelem hatékony az 

országukban. A válaszadók általában pesszimisták a nemzeti korrupcióellenes 
erőfeszítéseket illetően, és csak kevesen hisznek abban, hogy a korrupció elle-
ni intézkedéseket hátsó szándék nélkül alkalmazzák (35%). Még kevesebben 
vannak azok, akik úgy gondolják, hogy elegendő büntetőeljárás folyik a kor-
rupciós gyakorlatok visszaszorítására (32%), vagy hogy megfelelő felügyeletet 
gyakorolnak a politikai pártok finanszírozására az országukban (29%).
Forrás:	https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commissions-2023-surveys-corruption-show-growing-

scepticism-among-europeans-2023-07-05_en

https://www.enisa.europa.eu/news/checking-up-on-health-ransomware-accounts-for-54-of-cybersecurity-threats
https://www.enisa.europa.eu/news/checking-up-on-health-ransomware-accounts-for-54-of-cybersecurity-threats
https://www.enisa.europa.eu/publications/health-threat-landscape
https://www.enisa.europa.eu/publications/health-threat-landscape
https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/07/05/alkotmanybiro-lett-varga-reka-es-patyi-andras
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commissions-2023-surveys-corruption-show-growing-scepticism-among-europeans-2023-07-05_en
https://home-affairs.ec.europa.eu/news/commissions-2023-surveys-corruption-show-growing-scepticism-among-europeans-2023-07-05_en
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Az MTA IX. Gazdaság- és Jogtudományok Osztályának elnöke lett Halmai 
Péter
Halmai Péter, Széchenyi-díjas magyar közgazdászt, nemzetközileg is elismert 
vezető kutatót, a Magyar Tudományos Akadémia (MTA) rendes tagját válasz-
tották az MTA IX. Gazdaság- és Jogtudományok Osztályának elnökévé. A Nem-
zeti Közszolgálati Egyetem Államtudományi és Nemzetközi Tanulmányok Kar 
Közpénzügyi Tanszékén is oktató egyetemi tanár így az MTA elnökségének 
tagja is lett. A megbízatás 2026-ig tart.
Forrás:	https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/07/05/az-mta-ix-gazdasag-es-jogtudomanyok-osztalyanak-

elnoke-lett-halmai-peter

Az EMPACT 2022 eredményeinek közzététele az EU szervezett bűnözés 
elleni küzdelméről
Közzétették az EU szervezett bűnözés elleni küzdelemre szolgáló kiemelt esz-
közének 2022-es eredményeit. Az EU bűnügyi fenyegetések elleni multidisz-
ciplináris platformja (EMPACT) az EU-t érintő szervezett és súlyos nemzetközi 
bűnözés által jelentett legfontosabb fenyegetésekkel foglalkozik. Megerősíti 
a hírszerzési, stratégiai és operatív együttműködést a nemzeti hatóságok, az 
uniós intézmények és szervek, valamint a nemzetközi partnerek között.
Az EMPACT keretében 2022-re az egész EU-ra kiterjedő bűnözés elleni fellé-

pések jelentős eredményei közé tartozott: 9 922 letartóztatás, az emberkeres-
kedelem 4 019 áldozatának azonosítása, 3 646 migránscsempész letartóztatá-
sa, több mint 180 millió euró lefoglalása, illetve több mint 62 tonna kábítószer 
lefoglalása. Mindezekkel kapcsolatban 9 262 nyomozás indult.
Forrás: 	https://www.cepol.europa.eu/newsroom/news/empact-2022-results-eus-fight-against-

organised-crime-published

A kiadvány az alábbi linken érhető el: https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/	
2023/07/03/organised-crime-2022-results-of-eu-wide-crime-fighting-actions-within-empact-
published/

Ünnepi teljes ülésen és jogtörténeti konferencián emlékeztek meg a Kú-
ria 300. születésnapjáról
2023. június 19-én pontosan a háromszázadik évfordulója volt annak, hogy III. 
Károly király szentesítette az 1722–1723. évi pozsonyi országgyűlés 24. törvény-
cikkét, és ezzel a Magyar Királyi Curiát mint rögzített hatáskörű, állandóan 
működő felsőbíróságot megalapította.
A konferencián, amelyet az érdeklődők online is követhettek, a jogtörténet 

elismert szaktekintélyei foglalták össze előadásaikban a Kúria történetét, szer-
vezetének és ítélkezési tevékenységének változásait, illetve nemzetközi pers-
pektívában az európai legfőbb bírói fórumok működésébe adtak betekintést.
Forrás: https://kuria-birosag.hu/hu/sajto/unnepi-teljes-ulesen-es-jogtorteneti-konferencian-

emlekeztunk-meg-kuria-300-szuletesnapjarol 

https://www.uni-nke.hu/hirek/2023/07/05/az-mta-ix-gazdasag-es-jogtudomanyok-osztalyanak-elnoke-lett-halmai-peter
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https://kuria-birosag.hu/hu/sajto/unnepi-teljes-ulesen-es-jogtorteneti-konferencian-emlekeztunk-meg-kuria-300-szuletesnapjarol
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A konferencia teljes tartalma megtekinthető a Kúria Média YouTube csatornán: https://www.youtube.
com/playlist?list=PLkT7rxsKwBl-Cogal4MlCFoZdQ4JJDIbp

Új elemzés világít rá a kábítószerrel kapcsolatos kórházi vészhelyzetekre  
Európában
A kórházi sürgősségi osztályok adatai azt mutatják, hogy Európában évente 
több ezer ember szenved kábítószerrel kapcsolatos mérgezést és egyéb ká-
rosodást, ami valamilyen orvosi segítséget igényel. Az EMCDDA egy újonnan 
közzétett elemzésben közli a kórházi sürgősségi osztályokon előforduló akut 
kábítószer-mérgezéses esetek legfrissebb eredményeit.
Az eredményekből kiderül, hogy a leggyakrabban bejelentett kábítószerek 

vagy kábítószercsoportok közé tartozott a kokain, a kannabisz, az amfetamin, 
a heroin, a GHB/GBL, az MDMA és a metamfetamin. Az alkoholt gyakran je-
lentették ezekkel együtt, és a vényköteles gyógyszerek (a többféle kábító-
szer-használat összefüggésében) az akut kábítószer-toxicitási esetek egyik je-
lentős drogcsoportját jelentették. Új pszichoaktív anyagokról (NPS) ritkán és 
csak néhány központban számoltak be.
Forrás:	https://www.emcdda.europa.eu/news/2023/new-analysis-sheds-light-drug-related-hospital-

emergencies-europe_en

Az elemzés az alábbi linken érhető el: https://www.emcdda.europa.eu/publications/data-factsheet/
european-drug-emergencies-network-euro-den-plus-data-and-analysis_en

Közösen az áldozatok segítéséért
Aláírták a Nemzeti Áldozatsegítési Koordináló Mechanizmus létrehozásáról 
szóló megállapodást. A dokumentumot dr. Balogh János r. altábornagy, orszá-
gos rendőrfőkapitány is ellátta kézjegyével.
Az áldozatsegítés a Kormány, illetve az Igazságügyi Minisztérium számára 

nemcsak törvény által előírt feladat, hanem erkölcsi kötelesség is – mondta 
Répássy Róbert, a tárca parlamenti államtitkára a Nemzeti Áldozatsegítési Ko-
ordináló Mechanizmus létrehozásáról szóló megállapodás aláírása alkalmából.
Répássy Róbert kiemelte, négy minisztérium és három állami szerv e terüle-

ten felismerte az együttműködés fontosságát; a cél az áldozatok jogainak ma-
radéktalan érvényre juttatása és az áldozattá válás megelőzése. Az államtitkár 
elmondta, a Kormány célja, hogy a bűncselekmények áldozatai közül minél 
többen kapjanak segítséget.
Forrás:	https://www.police.hu/hu/hirek-es-informaciok/legfrissebb-hireink/zsaru-magazin/kozosen-

az-aldozatok-segiteseert

Sikeresen lejzajlott a Felsőoktatás modernizációja: fókuszban a doktori 
képzés című szakmai konferencia
A Magyar Felsőoktatási Akkreditációs Bizottság mint az RRF-2.1.1-21-2022-
00001 azonosító számú, A felsőoktatási képzések ágazati modernizációja 
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című projekt konzorciumvezetője, a Doktoranduszok Országos Szövetsége 
társszervezésében, továbbá az Óbudai Egyetemmel együttműködésben 2023. 
június 28-án rendezte meg a Felsőoktatás modernizációja: fókuszban a doktori 
képzés című szakmai konferenciát.
Forrás: 	https://dosz.hu/hir/sikeresen_lezajlott_a__felsooktatas_modernizacioja__fokuszban_a_doktori_

kepzes__cimu_szakmai_konfer

BIZTONSÁGI KISOKOS

Internethasználat az utazós napokon
Nyári cikksorozatunk első részéből már megismerhettük, hogy miért olyan 
fontos az otthoni hálózatunk. Nem, nem csak azért, mert ez biztosítja a kedvenc 
sorozatainkat és weboldalainkat, hanem ez hivatott megvédeni becses eszkö-
zeinket és adatainkat a behatolóktól. Természetesen előfordulhat, hogy ezt a 
„biztonságos várat” el kell hagynunk. Utazás és nyaralás során is kifejezetten 
hasznosnak bizonyul, ha hozzáférünk az internethez, legyen szó akár útvonal-
tervezésről, böngészésről vagy szeretteink eléréséről. Legyünk bármennyire 
is kitettek az utazás feltételeinek, mindig érdemes a biztonságos internethasz-
nálatra törekedni.

Nyilvános Wi-Fi
Manapság már bárhová megyünk nagyon gyorsan találhatunk publikus in-
ternetelérést. Nagyon csábító lehet, hogy ingyen és bérmentve tudjuk hasz-
nálni az internetet kávénk szürcsölése mellett, de kétszer is gondoljuk meg, 
hogy rácsatlakozzunk-e az első szabad elérésű WiFi-re, ugyanis nem minden 
az, aminek látszik!
Gyakori, hogy a kiberbűnözők a helyszínre jellemző névvel látnak el és osz-

tanak meg internetelérési pontokat. Amennyiben felcsatlakozunk egy nem 
megbízható hálózatra, minden internetes forgalmunk a támadó eszközén megy 
keresztül. Ha az üzenetek nincsenek levédve titkosító protokollokkal (mint pél-
dául HTTPS), úgy olyan szenzitív információk is lehallgathatóvá válnak, mint 
a jelszavak, a felhasználónevek, vagy a banki azonosítók.
A nyilvános hálózatok esetében az is problémás lehet, hogy a bűnözők szá-

mára könnyű elérést biztosíthatunk eszközeink kompromittálásához. Ilyen-
kor hálózati fájlmegosztás által sokkal kitettebbek lehetünk káros kódoknak 
vagy bármilyen rendszerünk sérülékenységeit kihasználó tevékenységeknek.

Mindezekből adódóan javasoljuk a nyílt internet használatának mel-
lőzését!
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https://dosz.hu/hir/sikeresen_lezajlott_a__felsooktatas_modernizacioja__fokuszban_a_doktori_kepzes__cimu_szakmai_konfer
https://dosz.hu/hir/sikeresen_lezajlott_a__felsooktatas_modernizacioja__fokuszban_a_doktori_kepzes__cimu_szakmai_konfer
https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/hogyan-tudhatjuk-biztonsagban-otthoni-eszkozeinket-a-nyaralas-soran/
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Mobilinternet és VPN
A nyílt hálózatok veszélyeinek talán legegyszerűbb és leghatásosabb módja a 
mobilinternet használata. Ilyenkor ugyanis a szolgáltatónk egy teljesen privát 
és megbízható hálózati kapcsolatot biztosít a mobil eszközünk és a torony között.
Külföldi utazás esetén is érdemes lehet mobilszolgáltatónknál megismerni a 

roaming szolgáltatások lehetőségeit. A mobilinternet a biztonság mellett egy-
fajta rugalmasságot és kényelmet is biztosít, amellyel a mai eszközök többségé-
vel meg tudjuk osztani az internetet más eszközeinkkel is. Így szükség esetén 
saját vezeték nélküli hálózatot tudunk biztosítani bárki számára.
Érdemes ilyen esetben VPN alkalmazást is alkalmazni. A virtuális privát há-

lózat, vagyis a VPN képes egy teljesen titkosított csatornát kiépíteni, amelyet 
a végpontokon kívül senki más nem tud feloldani – beleértve a beékelődött 
támadót se. Így biztonságban tudhatjuk az elküldött üzeneteinket és szemé-
lyes adatainkat.

Természetesen előfordulhat az az eset is, hogy mobil adatforgalom hiá-
nyában rászorulunk az ingyenes nyílt hálózatokra, ám ebben az esetben 
csak böngészésre használjuk a nethozzáférést, internetes fiókokba sose 
jelentkezzünk be!
Forrás: https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/internethasznalat-az-utazos-napokon/

KÖNYV- ÉS FOLYÓIRATSZEMLE

KÖNYVEK

Paradigmaváltás a magyar közszolgálatban
A közszolgálat terén a változások ma gyorsan és mély-
rehatóan következnek be. A rendszerváltozáskor Ma-
gyarország élen járt a karrierrendszer bevezetésében, 
ma pedig – a nagyobb rugalmasság érdekében – annak 
lebontásában. A közszolgálat törvényi szabályozása szét-
töredezett: a közszférában ma tizennyolcféle foglalkozta-
tási jogviszonyban lehet dolgozni, ezekből nyolcat alkal-
maznak a közigazgatásban. Még azonos jogálláson belül 
is munkáltatónként különböznek az alapvető foglalkoz-
tatási feltételek. Az egységes közjogi szabályozás helyé-
be szervezeti szinten felépített, új, belső szabályrendszer 

lépett. A közjogi dereguláció és decentralizáció megnövelte a munkáltató hatal-
mát, és ezzel párhuzamosan a „tisztviselők” függősége felerősödött.

https://nki.gov.hu/it-biztonsag/tanacsok/internethasznalat-az-utazos-napokon/
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A közszolgálat fejlődése során bekövetkezett változások nyomán gyökere-
sen másként kell gondolkodnunk alapvető nézetekről, fogalmakról, jelensé-
gekről, mint a rendszerváltozás időszakában. Bizonyos fogalmak elvesztették 
érvényességüket, más kategóriák viszont még csak most vannak születőben: 
paradigmaváltáshoz érkeztünk a közszolgálatban is.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Magyar Ludovika Egyetemi Kiadó 196  oldal 978 963 531 765 3 2023

Forrás: 	https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/paradigmavaltas-	
a-magyar-kozszolgalatban/

Rethinking Corruption
A korrupció „újragondolására” az elmúlt két évtized-
ben már többször is sor került, ami minden másnál 
jobban hozzájárult a korrupcióról szóló poszt-igaz-
sághoz. Ez a könyv – minden eshetőségre kiterjedően 
– egyértelmű érveket hoz fel a korrupció újragondo-
lása mellett, és előrejelzési módszert kínál a legújabb 
generációs, tényalapú elemző eszközök mellett a kor-
rupciós kockázatok feltérképezésére, értékelésére és 
előrejelzésére.
Mungiu-Pippidi amellett érvel, hogy a korrupció olyan 

politikai probléma, amely gyakran felülírja az egyéni 
döntéseket, és csak erőteljes politikai beavatkozások-
kal kezelhető, nem pedig azzal, hogy minden egyes em-

bert „rábírunk” a becsületességre. A fejezetekben kifejti, hogy a korrupció a 
példátlan erőfeszítések ellenére sem csökkent, mert a nemzetközi kontextus 
jelenleg sokkal több lehetőséget teremt, mint korlátot: kevés nemzet, kormány 
vagy nemzetközi szervezet bizonyult képesnek arra, hogy megoldja a korrupció 
társadalmi dilemmáját. Eközben számos ország, kormány, vállalkozás és poli-
tikus profitál egy olyan világrendből, ahol a tisztesség nem érvényesíthető, és 
állandósítja a jelenlegi status quo-t.

Nyelv Kiadó Terjedelem ISBN Megjelenés éve
Angol Elgar Publishing 192  oldal 978 1 80037 982 4 2023

Forrás: 	https://www.e-elgar.com/shop/gbp/rethinking-corruption-9781800379824.html

https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/paradigmavaltas-a-magyar-kozszolgalatban/
https://webshop.ludovika.hu/termek/konyvek/allam-es-jogtudomany/paradigmavaltas-a-magyar-kozszolgalatban/
https://www.e-elgar.com/shop/gbp/rethinking-corruption-9781800379824.html
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FOLYÓIRATOK

BÜNTETŐJOGI SZEMLE 2023/1.

Ázsoth Szilvia: A családon belüli erőszak büntetőjogi aspektusai
Egyre több családon belül történt erőszakos esetről hallunk, olvasunk. Meg-
szaporodtak a média beszámolói, a sértettek nyilatkozatai, vallomásai az ilyen 
esetekről. Mindezek mellett e cselekmény látenciája valószínűleg még ennél 
is jóval nagyobb. A cselekmények jelentős része nem is kerül az otthon falain 
kívülre. Ennek oka jellemzően az, hogy a bántalmazott joggal fél a viták felerő-
södésétől, szégyelli a történteket, különösen azt, hogy őt bántalmazták, szexuális 
cselekményre kényszerítették, amiről neki a hatóságok előtt számot kell adnia.
E negatív, sokszor súlyos következményekkel járó magatartások a társada-

lom minden rétegében előfordulnak, nem koncentrálódik a szegényebb ré-
tegű családokhoz, az azokban zajló konfliktusokhoz. A probléma hatékony ke-
zelésének módja még hiányzik. A szerző a családon belüli erőszak aspektusait, 
evolúcióját igyekszik felvázolni.
Az erőszak szó hallatán leggyakrabban fizikai erőszakra gondolunk, de ezen 

fogalom megjelenései jóval tágabb skálán mozognak, aminek egy szűkebb 
értelme a fogalom büntetőjogi értelmezése, amit a szerző megkísérelt össze-
gyűjteni.
Ázsoth szerint a családon belüli erőszak egy megállítható és megakadályoz-

ható, ezáltal megelőzhető cselekmény. A mindennapjainkban a tolerancia fo-
gyását érzékelve e konfliktusok növekedését vélelmezhetjük, melynek meg-
állítása a társadalom közös érdeke..

Forrás:	https://ujbtk.hu/dr-azsoth-szilvia-a-csaladon-beluli-eroszak-buntetojogi-aspektusai/

CRIME PREVENTION AND COMMUNITY SAFETY 2023, XXV. ÉVFOLYAM, 
2. SZÁM

Steven Love – Bevan Rowland – Jeremy Davey: Exactly how dangerous is 
drink driving? An examination of vehicle crash data to identify the com-
parative risks of alcohol-related crashes
A tanulmány célja annak feltárása, hogy a szituációs változók (távolság, se-
bességzónák, a hét napjai, a napszakok) és a kockázati tényezők (kockázatos 
viselkedés és az úthoz kapcsolódó körülmények) hogyan befolyásolhatják az 
alkohollal kapcsolatos balesetek (ARC) összehasonlító valószínűségét és sú-
lyosságát. A szerzők 2015 és 2019 közötti járműbalesetek részletes adatait ele-
mezték. A nem ARC-khez képest az ARC-k akár kétszer nagyobb valószínűség-
gel fordultak elő vidéki területeken és hétköznapokon, valamint kettő-négy-
szer nagyobb valószínűséggel késő este és kora reggel (este 6-tól reggel 6-ig). 

https://ujbtk.hu/dr-azsoth-szilvia-a-csaladon-beluli-eroszak-buntetojogi-aspektusai/


2023. augusztusBelügyi Szemle Hírlevél 18

Ezenkívül a kockázatos útviszonyok és vezetési magatartás jelentősen növelték 
a balesetek valószínűségét és súlyosságát, egyes tényezők (például gyorshaj-
tás) akár kilencszeresére is növelhették a halálos kimenetelű balesetek koc-
kázatát. Összességében a tanulmány rávilágít az ittas vezetéshez kapcsolódó 
sajátos kockázatokra, és kiemeli azokat a szituációs tényezőket, amelyek nö-
velhetik a baleseti rizikót.

Forrás:	https://link.springer.com/article/10.1057/s41300-023-00172-6

SZEPTEMBERI ELŐZETES

A szeptemberi lapszámba tervezett cikkek:

Lévay Miklós: Paradoxonok a kriminológiában (Korinek László könyvének 
ismertetése) – Gondolatok

Budavári Árpád – Ruff Tamás: A közterületen szolgáló rendőrök bizton-
ságértelmezése, együttműködési készsége és a közbiztonság problémáinak 
meghatározása Fejér vármegyében

Fekete Csaba – Tóth Nikolett Ágnes – Gál Erika: A magyar autósport-ren-
dezvények rendészeti vonatkozásai

Tóth Nikolett Ágnes: Szemelvények a sportrendezvények biztonságának 
aktuális kérdéseiről

Ludányi Csaba: Egy pénzmosást folytató bűnszervezet felszámolása

Fliegauf Gergely – Törő Krisztina – Csikós Gábor – Sófi Gyula: A bántalma-
zott egészségügyi dolgozók élményei – gyermekpszichiátriai tapasztalatok 
egy online önkitöltős kvalitatív kutatás alapján

Miklósi Márta – Tihanyi Miklós: A börtönökben folyó vallási nevelés le-
hetséges hatásai

Polyák Zsolt: Településbiztonság, helyi rendészet a Dél-Alföld Régióban II.

Répás József: Anti-forensics technikák szerepe a magas automatizáltságú 
járművek szakértői vizsgálatában

Hollósvölgyi Máté: Az emberkereskedelem elleni küzdelem szervezetrend-
szere és az áldozatok segítése Ausztriában – Recenzió

Budavári Árpád: Nem csak kávéházi bölcsesség – Molnár (Café) Kata: Po-
lice Café módszertani kézikönyvének könyvismertetője

https://link.springer.com/article/10.1057/s41300-023-00172-6
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ZÁRSZÓ

Reméljük, hogy ismét érdekes információkkal, szakmai és tudományos hírek-
kel szolgálhattunk olvasóinknak augusztus havi Hírlevelünkben!

Szerkesztőség

ELÉRHETŐSÉGEK

Székhely: 		  2090 Remeteszőlős (Adyliget), Nagykovácsi út 3.
E-mail: 			   szerkesztoseg@belugyiszemle.hu   
Facebook: 		 https://www.facebook.com/belugyiszemle
Telefon: 			  +36 (26) 795-922; BM: 24-626
Weblap: 		  https://belugyiszemle.hu
Open Journal Systems:  	https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle/index  

Felelős kiadó
Belügyminisztérium Belügyi Szemle Szerkesztősége
2090 Remeteszőlős, Nagykovácsi út 3.

Nyomda
Duna-Mix Kft., Vác.	
Felelős vezető: Borbély Levente, ügyvezető

Szerkesztette 
Belügyi Szemle Szerkesztősége

mailto:szerkesztoseg@belugyiszemle.hu
https://belugyiszemle.hu/
https://ojs.mtak.hu/index.php/belugyiszemle/index


Belügyi Szemle Hírlevél

A Belügyminisztérium 	
szakmai, tudományos folyóirata

2023. augusztus


